2
ДОГОВОР N ______	Comment by Ромуальда Б. Кравчук: Номер договора НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе
	[bookmark: Par45]«______» __________ 20____ г. 	Comment by Ромуальда Б. Кравчук: Дату договора НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!
	г. Брест

Брестское республиканское  унитарное предприятие электроэнергетики «Брестэнерго»
(РУП «Брестэнерго») в лице лице заместителя директора по учебной части филиала «Учебный центр подготовки персонала «Энергетик» РУП «Брестэнерго» (филиал «УЦ «Энергетик» РУП «Брестэнерго») Петрякова Михаила Владимировича, действующего на основании доверенности №5088 от 03.01.2025, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин ________________________________________________________________________________,
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и___________________________________________
_________________________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица, осуществляющего оплату обучения)
в лице____________________________________________________________________________________,
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
действующего на основании __________________________________________________________________,
                                                       (устав или доверенность, дата и номер утверждения, выдачи, регистрации)
именуемый(ое) в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: _GoBack]Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: повышение квалификации рабочего (служащего) по профессии по тематике __________________________________________________________________________________
(профессия по которой будет осуществляться повышение квалификации)
с присвоением квалификации, квалификационного разряда (класса, категории) по профессии).
1. Форма получения образования: дневная на платной основе.
2. Срок обучения составляет 38 часов - с _________________ по ___________________.
3. Дата начала образовательного процесса в учебной группе определяется сроками комплектования учебной группы, но не позднее _______________.
4. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет 212,80 белорусских рублей (Двести двенадцать рублей восемьдесят копеек), в т.ч. без НДС. Данный вид деятельности освобождается от налога на добавленную стоимость в соответствии с подпунктом 1.28.3 пункта 1 статьи 118 Налогового кодекса Республики Беларусь (Особенная часть).
4.1. Источник финансирования - ________________________________.
5. Порядок изменения стоимости обучения.
Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи:
5.1. изменением объема оказанных услуг;
5.2. изменением ценообразующих факторов. Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика и Плательщика. В случае изменения стоимости обучения Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее 14 дней со дня издания соответствующего приказа Исполнителя.
6. Порядок расчетов за обучение.
Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком на текущий (расчетный) счет BY59 BAPB 3012 7489 9000 0000 0000 в Региональной дирекции по Брестской области ОАО «Белагропромбанк», БИК BAPBBY2Х, в срок до дня окончания обучения в размере 212,80 белорусских рублей (Двести двенадцать рублей восемьдесят копеек), в т.ч. без НДС.
7. Права и обязанности сторон:
7.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;
7.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями;
7.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
7.4. Заказчик обязуется:
добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы, программы воспитания;
выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных правовых актов Исполнителя;
бережно относиться к имуществу Исполнителя;
7.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика;
7.6. Плательщик обязуется осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные в пункте 7 настоящего договора.
8. Ответственность сторон:
8.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;
8.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктами 6 и 7 настоящего договора, Плательщик выплачивает пеню в размере 0,1% от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты;
8.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.
9. Дополнительные условия договора:
9.1. Исполнитель имеет право отказать Заказчику в выдаче документа об обучении до оплаты оказанной услуги в случае, если услуга была оказана без выполнения Плательщиком обязательств по ее оплате;
9.2. Исполнитель имеет право отчислить Заказчика в случае отсутствия Заказчика более 3-х дней подряд без уважительных причин на учебных занятиях. В случае досрочного прекращения образовательных отношений по вине Заказчика (при его отчислении) возврат денежных средств, полученных в счет оплаты стоимости его обучения, не производится. Копию приказа об отчислении Исполнитель в течение 5 рабочих дней направляет Плательщику.
9.3. Заказчик выражает своё согласие на сбор, обработку, хранение персональных данных, а также пользование ими. Стороны обязуются принимать меры по защите персональных данных, ставших известными в ходе исполнения настоящего договора (обрабатывать исключительно в целях исполнения настоящего договора; соблюдать надлежащие технические и организационные меры безопасности для обеспечения уровня защиты, соответствующего уровню угрозы; не разглашать третьим лицам без письменного согласия другой стороны, за исключением случаев предусмотренных законодательством, и др.).
9.4. Исполнитель после завершения обучения представляет Плательщику акт оказанных услуг, подтверждающий оказание услуг по договору. Акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Плательщика и Исполнителя. Плательщик в течение 5 рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг обязан подписать его и передать Исполнителю либо в тот же срок представить письменный мотивированный отказ от подписания этого акта. В случае не подписания Плательщиком в установленный срок акта оказанных услуг и отсутствия мотивированного отказа от их приемки, услуги считаются принятыми и оформляются односторонним актом, подписанным Исполнителем, и подлежат оплате в полном объеме в соответствии с условиями договора.
9.5. Все стороны обязуются соблюдать Антикоррупционную оговорку: При исполнении своих обязанностей по договору стороны обязуются не совершать каких-либо действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые решения (действия) с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей. Не допускать действий коррупционной направленности, противостоять всем формам коррупции, включая вымогательство и взяточничество, использовать механизм взаимного уведомления о случаях нарушения одной из сторон условий оговорки, а также опровержения (подтверждения) названных сведений.
10. Заключительные положения:
10.1. настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
10.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;
10.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;
10.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
10.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия - в порядке, установленном законодательством.
11. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель

	Заказчик

	Плательщик

	РУП «Брестэнерго»
филиал «Учебный центр подготовки персонала «Энергетик» РУП «Брестэнерго»
Местонахождение:
224030,г.Брест, ул.Дзержинского,58
Банковские реквизиты: Р/С: BY59 BAPB 3012 7489 9000 0000 0000 Региональная дирекция по Брестской области ОАО «Белагропромбанк» 224030 г. Брест ул. Воровского ,11
БИК BAPBBY2Х, УНП 100693551
УНП 200050653 ОКПО 00112006
 Телефон 27-15-78, 27-13-98

___________________________
(ФИО)
Место жительства___________
___________________________
___________________________
___________________________
Идентификационный номер (при его отсутствии, данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, дата выдачи наименование органа выдавшего документ)_________________
___________________________
___________________________
(

	Наименование
___________________________
___________________________
___________________________
Местонахождение:___________
___________________________
___________________________
Банковские реквизиты:
р/с_________________________
___________________________
УНП ______________________
ОКПО _____________________
Телефон _________________

	Заместитель директора по учебной части «УЦ «Энергетик»
РУП «Брестэнерго»

	_____________________________________________________
(должность руководителя)

	_____________
	М.В.Петряков
	__
	__________
	__________

	___________
	________

	(подпись)           М.П.

	(
	Подпись
	Фамилия И.О.)

	(подпись)   М.П.
	(Фамилия И.О.)

Исполнитель:_________________  	                Заказчик: ______________                  Плательщик:__________________
                                               (подпись)	                                (подпись)	                                              (подпись)